UBND HUYỆN TIÊN LÃNG
TRƯỜNG MN NAM HƯNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hanh phúc

	Số:      /TTr-MNNH
	Nam Hưng, ngày       tháng 7 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc xin bổ sung giáo viên, nhân viên năm học 2022-2023

 Kính gửi:
                            - UBND huyện Tiên Lãng;
                       - Phòng nội vụ huyện;
                            - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

Căn cứ Thông tư 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ giáo dục và Đào tạo, Thông tư ban hành Điều lệ trường mầm non;
Căn cứ Thông tư 06/2015/TTLT-BGDĐT-BNV ngày 16 tháng 3 năm 2015 quy định về danh mục khung vị trí việc làm và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục mầm non công lập;

Căn cứ vào tình hình thực tế về đội ngũ giáo viên, nhân viên và nhiệm vụ chăm sóc, nuôi dưỡng và giáo dục năm học 2022-2023. Trường Mầm non Nam  Hưng báo cáo hiện trạng tình hình đội ngũ giáo viên, nhân viên và đề xuất nhu cầu bổ sung đội ngũ năm học 2022-2023 cụ thể như sau:
1. Quy mô nhà trường

- Tính đến thời điểm tháng 7 năm 2022, Trường mầm non Nam Hưng có 27 cán bộ, giáo viên, nhân viên. Trong đó:

+ Cán bộ Quản lý: 03 người

          + Giáo viên biên chế: 18 người.

+ Nhân viên kế toán diện hợp đồng huyện: 01 người.

+ Nhân viên hợp đồng vị trí nấu ăn: 04 người.

- Số lượng điểm trường: 01 Khu trung tâm
- Số lượng phòng học: 10 phòng.

- Số lớp học là 10 lớp (Trong đó: Nhà trẻ 02 lớp; Mẫu giáo 08 lớp)
          - Số trẻ dự kiến tuyển sinh được UBND huyện phê duyệt năm học 2022-2023  là 270 cháu.
        2. Hiện trạng đội ngũ:

Đến thời điểm tháng 7/2022 nhà trường còn thiếu 2 giáo viên, 1 nhân viên so với Thông tư 52/2020/TT-BGDĐT và Thông tư liên tịch 06/2015/TTLT-BGDĐT-BNV của Bộ giáo dục đào tạo và Bộ nội vụ.

3. Đề xuất nhu cầu bổ sung đội ngũ giáo viên, nhân viên năm học 2022-2023.

Trên cơ sở hiện trạng đội ngũ giáo viên, nhân viên, của nhà trường như trên. Trường mầm non Nam Hưng lập Tờ trình đề nghị UBND huyện Tiên Lãng, Phòng Nội vụ, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện xem xét bổ sung thêm giáo viên, nhân viên giúp nhà trường để thực hiện tốt nhiệm vụ chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục và công tác xây dựng trường chuẩn Quốc gia mức độ I năm học 2022-2023.
Trường Mầm non  Nam Hưng trân trọng cảm ơn!

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

                                                                              Nguyễn Thị Phắng